ATO EXECUTIVO DA REITORIA, de 27/11/2006
NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO INTERNA DE BIOSSEGURANÇA – CIBIO, DA UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR
O REITOR da UNIVERSIDADE PARANAENSE - UNIPAR, usando de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, baixa o seguinte

ATO EXECUTIVO

Artigo 1.º - Ficam nomeados membros da Comissão Interna de Biossegurança – CIBio, da Universidade Paranaense – UNIPAR, os profissionais a seguir nomeados:

	Nome
	       Área do Conhecimento
	      Titulação

	Andresa Carla Obici

Antonio Laverde Junior
	Ciências da Saúde

Ciências Exatas e da Terra
	Doutora

Doutor

	Claudicéia Risso Pascotto
	Ciências Biológicas
	Mestre

	Giani Andrea Linde
	Ciências Exatas e da Terra
	Mestre

	Jussara Ricardo de Oliveira

Lisiane de Almeida Martins
	Ciências Agrárias

Ciências da Saúde
	Doutora

Doutora

	Nelson Barros Colauto (Presidente)
	Ciências Agrárias
	Doutor

	Paulo Vanderlei Sanches
	Ciências Biológicas
	Doutor

	Suzana Stefanello
	Ciências Biológicas
	Mestre

§ 1.º -
O mandato dos membros da Comissão, ora nomeados, é de 3 (três) anos, a partir de 27 de novembro de 2006, permitida a recondução.

§ 2.º -
As atribuições e competências dos membros da Comissão serão definidas em  regulamento próprio que consta como anexo deste Ato Executivo formulado segundo as Normas da Comisão Técnica Nacional de Biosegurança - CTNBio, além da Instrução Normativa nº 1, publicada no Diário Oficial da União – DOU – nº 174, de 06 de setembro de 1996 e Instrução Normativa nº 7,  publicada no Diário Oficial da União – DOU – nº 133, de 09 junho de 1997.

Artigo 3º -
Este Ato Executivo entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

Umuarama - Paraná, 27 de novembro de 2006.

Dr. CÂNDIDO GARCIA

REITOR